
 
 

Dz.01.0021.1.4.2023 

 

UCHWAŁA NR LXIII/561/2023 

RADY DZIELNICY I STARE MIASTO 

z dnia 23 marca 2023 r. 

 

 

w sprawie nazewnictwa skwerów na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 

 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) i pkt 4 lit. h) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 
r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 
2021 poz. 6695) Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Opiniuje się negatywnie propozycje nadanie nowych nazw skwerom na terenie Dzielnicy 

I Stare Miasto. 

 

§ 2. Wnosi się do Rady Miasta Krakowa o nienadawanie nowych nazw skwerom 

zlokalizowanym na terenie Dzielnicy I Stare Miasto do końca bieżącej kadencji Rady Miasta. 

 

§ 3. Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Uzasadnienie: 

Z wnioskiem o wyrażenie opinii w formie Uchwały Rady Dzielnicy I Stare Miasto wystąpił 

Zespół ds. Nazewnictwa Komisji Kultury i Ochrony Zabytków Rady Miasta Krakowa 

pismem z dnia 25 stycznia 2023 r.  

W ostatnich latach systematycznie pojawiają się liczne propozycje dotyczące nadania nazw 

kolejnym skwerom, w tym także tym zlokalizowanym na terenie Dzielnicy I Stare Miasto. 

Taka forma honorowania wybitnych osób zasługuje na aprobatę. Niemniej jednak wydaje się, 

iż z uwagi na wyjątkową rangę skwerów zlokalizowanych na terenie Dzielnicy I Stare Miasto 

(np. tych zlokalizowanych na Plantach), zasadnym jest by częstotliwość nadawania nazw 

kolejnym skwerom na terenie ww. dzielnicy nie powodowała odczucia działania 

chaotycznego i pośpiesznego. O ile za zrozumiałe uznać należy, iż w nadzwyczajnych 

sytuacjach istnieje społeczna wola ekstraordynaryjnego odniesienia się do bieżących zdarzeń 

o charakterze doniosłym i historycznym, jak to miało już miejsce w ostatnich latach, o tyle też 

należy oprzeć się pokusie zagospodarowania nazwami wszystkich skwerów przez władze 

samorządowe jednej kadencji. Nadmienić wypada, iż wniosek zawarty w § 2 dotyczy sytuacji 

„standardowych” i nie obejmuje sytuacji nadzwyczajnych, a dotyczących powinności 

upamiętnienia ważnego momentu historycznego, jak to miało miejsce w przypadku Skweru 

Praw Kobiet czy Skweru Wolnej Ukrainy.  

                                                                                                    

                                                                                                   Przewodniczący Rady i Zarządu  

Dzielnicy I Stare Miasto  

 

Tomasz Daros                                                        


